•
. • PREFEITURA DE

IVIEUIVID0 NOVO
ttmacidadeparatod

Os

LEI No 792/2010

Autor: Poder Executivo
Antonio Cavalcante - Prefeito Municipal

"CR/A 0 CENTRO DE EDuCA cÁO
/NFANTIL QUE ESPEC/FICA E DA
PRO VIDENCIAS CORRELA TAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de
Mundo Novo-MS, no uso de suas atribuiçoes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e
eu SANCIONO a seguinte Lei:

Artigo 1° Fica criado na rede municipal de
ensino o Centro de Educaçäo Infantil "Elmo Jorge de Souza",
corn sede prôpria na Rua "A", no 140, entre as ruas Anisio José
Ribeiro e Travessa "A", do Conjunto Habitacional "Fernando
José de Souza", Bairro Universitário, neste Municipio.

Artigo 2 0  Para fins pedagôgicos, de
escrituraçäo e arquivo escolar, o Centro de Educação Infantil
de que trata o artigo anterior terá estrutura prôpria em sua sede.

Artigo 30  As despesas decorrentes da
execuçâo desta Lei correrão a corita de dotaçoes orçamentárias
próprias, consignadas no Orçamento Gera] do Municipio para o exercicio
de 2011.

Artigo 4 0  Esta Lei entrará ern vigor na data
de sua publicaçäo, revogadas as disposiçöes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO ,UL, AOS
QUATORZE DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE DOIS MIL-EDEZ.

PREFEITO'MUNICIPAL
Av. Campo Grande, 200- Fone (67)3474-1144-- CEP 79.980-000 - CN  03.741.683/0001-26

wmv  mundonovo. ms gov. hr 	 PUBLICADO NO OIAa4FICI4

DOMUNfCPIO AN -

JápEf)t?ien1_flL2Q.

Oficial
Mundo Novo - MS
Cnado pela Lei n° 73812009

_ Diano
Orgào do divulgação oficial do municipio
Quinta fjr '6 de Dezembro do 2010

tEl Pl'793J2010

Anjono Cavalcante - PrefcflQ Mu- 1 100011

WEN IA 0(1 TRII3UTOS A CONSTRLJcAO 0€ CASAS POPIJLARES 0€
PROCRflAAS CE HABITAçAO 0€ INTERESSE SOCIAL FINANCIADAS

PUR SER',tL;QHES MUNICIPAIS. AUTORIZAA EXECUQAO 0€ OBRAS
OE Iwq..E!.rI;;runABASICADUE ESPECIFICAE DA
pto\.:oerc .'t 	414ELATAW.

aTCNiC C. . . CA\TE Pro!tito MURWIL'ai do MendoNovo. Estinlo do
., t2 0 050 de sims .,Ipb.rcoes Icgas.

C,irara Ms.r.apaIAPROVOU. a Os, SANCIONO a
C 	)I. r.v-,il.is:

4' 3 -'no s'.i! • t:, paamc.?o do tnbulos murHopais. a constiuçao do

,
,asas çiopjls'cs c a'ogvamas do hab.taçao do interosse social nr,anoadas

Mr sc1rin.'c c -  c. adro do oess.oai ocrmanente dos Podores Execubvo e

Lcg.cl 'lw, M.

0Cm!) dcStO artgo. sQrãO iSentos OS StijtlPitnS

MR.tC..

• Tax. da Fcw :oçao or Exccucöo do Ob'us do Conitnicão Clvi a
S,,n4wes.
ii. To. I I* v.s:c..a p.lra expe'Jicào do ilabite-se'

- It, oaac. S;iv; crvicos do Qualcuer Naturezo 155014.

Ar .2' Nyc hYc.tr -oi,tos qLiu dtendant a fliwlidade preblsta no ad.g anterior

0 'có,i [so .,tva %lunopal autcnZaao a executor. 0! dmnistaqao

oSeta t.., -mk.:, a :iuo do .nccntivo. coseivadas as nomlas a

nmatsaIas tg. ;:. notIlflc,,tes crc vrigor. as Seguinlos Was do of ra

• . v;i: iIrr •r..•.......n. Os r.'spect.VoS atciros e nrvolalreiaos 43)

II ..........l!a; ;; :t'-'Ce do eerg!a eiétnca publica

a; 3' S4141,.i.... 	tx flu .de caobc-r e se flaw nocassano. a:.
.5 .. 1 .. .. ymJt ,m.jnIarMnopaln°2?l2OO1 .CodigolributaftO

.'1.riC I.e,1

At. 4' EsIa Li- elicaIa eel y.gor no data & Sm pubbcacao. revo9adas as

.ist.p3 .çñcs .... ,nIcino.

-s.E;iIiEtL D rRtFEIro MUNICIPAL DL ML'NDO NOVO, ESTADO DE
kta!C GROSiO P. SUL. ADS OUATORZE DIAS DOMES DE
)ELE\1&I0 )3;

MR. £ nEZ.

Anionic Cavoicanle
PREFEITO MUNICIPAL

Visite nosso site
www.mundonovo.mS.gov.br

Monsaoenl n° 039.2310 	 Mundo Novo-.4S. Ofi do dezembro di:
2010

Senhor Prosideilte:

Apenso 00 presonte. pare sot submetido a elavoda apreciaØo dossa
Augusta Casa do Lois. estamos efiviando a V. Exa. oPm,cto do Lei do
In,ciativa do Exccut,vo n°  #2010, quo 'Isenta do thbolos a consvucOo
do casas populares do progamas do hobdacio do interesse social
(.ranoadas Or servidores muniopais, autonza a oxccuçao do obras dc
irrra-estn,tura I,asica quo espocilica c dA proldêncIas corTetataC.

Compru-nos intormeir a V. Exa.. par oportuno, quo a elaboi'acao do
Prcteto do Lei en, rcferAooa ten, par ot;etivo Otto t,enofpc,ar c estimular
a consfluçao do unidades habitacionals Co programas do Interosse
social. desunadas a soMdores do quadro do pessoal pemianentc do
Municfpio.
Outrossirn. parse tratar do rnatdna do relevante intoresse pUblico. e
vlsando porrnitir qua a constniçao dos unidades habuacionais posse sot
niciada cm hreve tempo. valerno.nos do momenta pan propor a V. Exa
requcrirncntn corn a Tim dc quo s*aa 0 refendo Prototo do Leo apreoado
em regime do uryAncia especial c votaçao em turno inca. cc',, ammo
noartigo3l. cia Lei OrgOnicadoMunicipoe ad.gos 131. 132e 334
todos do Req.rncnio Inlemo desso Podor legislotivo.
CEntos do habitual apo.o do V. Lw. e a-us Ilustres Pages. colnomo.-. o
0050$) paw renovar-Ihe proteslos do estima o ijistinto apreço.

Antonio Cavalcanto
PREFEITO MUNICIPAL

Exmo Sr.
Sebasilac Reis do 0vcMa
Presidente da Cãnwa Municipal
MtJNOONOVO-MS

tEl N°79212010

Autor PO40, Ejecutivo
Antonio Cuvatcante- Prefeito Municipal

tRIA 0 CENTRO 0€ EoucAcAo INFA!HIL DUE ESPECIFICA E DA
PROV1DENCIAS CORRELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE. Profflo Municipal do Mondo Novo-MS. no
use do was oittihuiçOes leais.

Faco saber quo a CUntara Municipal APROVOJeou SANCIONO a

soiluinte Lo,

Astigo v Flea enado no redo municipal do ensino a Centro do Educaçéo
InVant,l Elrno Jorqo do Sout;C. corn sode prôpr.a no Rim W. 0' 140.
colic as ruas MISIO José Ribso e Traessa A. do Canjunto
Habilacicoal Fernando José do Souza. Bawro UniversilOno. nests
Muntcipio.

Aitigo 20 Part, fins pedagog.cos. do escrhuracáo e arqu.vO osolar. 0
Centro do Educaçoo Infanti do qua Irate o aitigo ontcnor Iota estrutura
prOpna em 503 sade.

Aitigo 3' As desposos decorrontes do execuçâo desta Leo coirerao ô
conic do dolacoes orcamentánas propnas. consignadas no Orcamento
Goral do Municipio p-IraQ excrc4cio do 2011.

ArtigO 4' tIsla tei cnvarS en' vigOr no data de soa publacacao
rovogadas as disposicaes em contr1no.

GASINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
0€ MATO GROSSO DO SUL. ADS OUATORZE OIAS COMES DE
D€ZEMBRO DE DOIS MILE DEZ.

Antonio Cavaicanto
PREFEITO MUNICIPAL

3/3